
Verbale di deliberazione N. 39
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Abbonamento ai quotidiani "Trentino" e "L'Adige" per l'anno 
2018.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì ventidue del mese di marzo, alle ore 15.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

_________________ 

- pagina 1 - 

OGGETTO: Abbonamento ai quotidiani “Trentino” e “L’Adige” per l’anno 2018. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Dovendo provvedere al rinnovo dell’abbonamento ai quotidiani “Trentino” e 
“L’Adige” per l’anno 2018 per gli uffici comunali; 

Viste le varie richieste avanzate dagli uffici comunali e le relative specifiche di 
abbonamento; 

Acquisito il parere favorevole, in mancanza di funzionari responsabili delle strutture, del 
Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa dell’atto, in relazione alle sue 
competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 23.10.1998 n. 10; 

Visto il parere di regolarità contabile ed copertura finanziaria reso dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione 
consigliare n. 37 di data 22.12.2000; 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con 
DPReg. 01.02.2005 n. 3/L; 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei 
Comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L 
e modificato con DPReg. 01.02.2005 n. 4/L; 

Viste le leggi 3 maggio 1982 n. 203, 22 luglio 1966 n. 606, 11 febbraio 1971 n. 11, nonché 
gli articoli 1628 e seguenti del codice civile; 

Visti gli artt. 5, 21 comma 4 e 39 della L.P. 19.07.1990 n.23 e s.m.; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento di contabilità; 

a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 

DELIBERA 

 

1) Di assumere per l'anno 2018 l’abbonamento ai seguenti giornali, riviste e periodici: 

 

TRENTINO (per 5 numeri la settimana)  Euro 223,00 

L’ADIGE (per 5 numeri la settimana) Euro 269,00 

TOTALE SPESA  492,00 

 

2) Di imputare la relativa spesa complessiva di Euro 492,00.- al cap. 1020201 –cod. 
1030101001 - del bilancio 2018 che presenta sufficiente disponibilità. 

3) Di dichiarare, a voti unanimi e palesi, la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva, ai sensi dell’articolo 79 comma 4 del T.U.LL.RR.O.C., stante la scadenza degli 
abbonamenti in questione. 

4) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1. Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da 



 

_________________ 

- pagina 2 - 

presentare alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 79, comma 5, del 

T.U.LL.RR.O.C. 3/L/2005; 

2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia 

interesse, concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, 

n. 1199; 

3. Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, da parte di chi vi abbia interesse 

concreto ed attuale, entro 60 giorni ai sensi dell’art. 2, lett. B) della legge 

06.12.1971, n. 1034 e s. m. 

(I ricorsi 2. e 3. sono alternativi). 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-03-26T07:54:04+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-03-26T08:00:17+0200
	NICOLAO GIOVANNI




